
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации муниципального района «Козельский район» 

(исполнительно-распорядительного органа)

П Р И К А З
06 сентября 2024 года НО/ 3

г. Козельск

О школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (в ред. приказов Министерства просвещения Российской Федерации 
от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 355, от 05.08.2024 № 528), приказом 
министерства образования и науки Калужской области от 02.09.2024 № 1115 «Об организации 
проведения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на территории 
Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 
в 2024/25 учебном году в соответствии со сроками, установленными приказом министерства 
образования и науки Калужской области от 02.09.2024 № 1115 «Об организации проведения 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на территории Калужской 
области».
2. Утвердить:
2.1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году (Приложение №1);
2.2. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году (Приложение № 2);
2.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году (Приложение № 3);
2.3. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету в 2024/25 учебном году (Приложение №4);
2.4. состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году (Приложение №5).
3. Определить места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году - общеобразовательные организации Козельского района.
4. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников не более 25 % от общего количества участников Олимпиады 
в каждом классе.
5.Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 
году разработать организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в срок до 9 сентября 2024 года.
6. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в срок до 9 сентября 2024 года:
6.1. разработать требования к организации и проведению школьного этапа Олимпиады 
по соответствующим общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций 
по проведению школьного этапа Олимпиады.



6.2. разработать олимпиадные задания для проведения школьного этапа Олимпиады 
по соответствующим общеобразовательным предметам с учетом методических рекомендаций 
по проведению школьного этапа Олимпиады;
6.3.обеспечить соблюдение мер конфиденциальности при хранение олимпиадных заданий для 
школьного этапа Олимпиады до их передачи в зашифрованном виде организатору школьного 
этапа Олимпиады.
7. Заведующей методическим кабинетом Отдела образования Смирновой А.С. обеспечить:
7.1. доставку комплектов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету 
в места проведения школьного этапа Олимпиады в зашифрованном виде с соблюдением мер 
по обеспечению конфиденциальности информации, содержащейся в комплектах олимпиадных 
заданий.
7.2. подготовку сводных аналитических отчетов об итогах проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году;
8. Направить данный приказ руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.П. Митина

f



Приложение № 1
к приказу Отдела образования

от 06.09.2024 г. № 110/3

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году

№
п/п

Наименование
общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Астрономия 25 сентября 2024 года
2 Экономика 26 сентября 2024 года
3 Литература 27 сентября 2024 года
4 Французский язык 1 октября 2024 года
5 Физика 2 октября 2024 года
6 Право 3 октября 2024 года
7 Русский язык 4 октября 2024 года
8 Испанский язык 7 октября 2024 года
9 Китайский язык 7 октября 2024 года
10 Итальянский язык 7 октября 2024 года
11 Биология, 7-11 кл. 8 октября 2024 года
12 Биология, 5-6 кл. 9 октября 2024 года
13 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2024 года
14 История 11 октября 2024 года
15 Г еография 14 октября 2024 года
16 Математика, 7-11 кл. 15 октября 2024 года
17 Математика, 4-6 кл. 16 октября 2024 года
18 Немецкий язык 17 октября 2024 года
19 Химия 18 октября 2024 года
20 Обществознание 21 октября 2024 года
21 Экология 22 октября 2024 года
22 Информатика 23 октября 2024 года
23 Английский язык 24 октября 2024 года
24 Труд (технология) 25 октября 2024 года
25 Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР) 28 октября 2024 года
26 Школьное краеведение 29 октября 2024 года
27 Физическая культура 30 октября 2024 года

if



Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

Приложение № 2
к приказу Отдела образования

от 06.09.2024 г. № 110/3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1 М итина Елена П авловна заведую щ ий О тделом  образования (председатель 
оргкомитета)

2 Хорош ко А нна А лександровна заместитель заведую щ его О тделом образования

3 Смирнова А нна С ергеевна заведую щ ая методическим  кабинетом Отдела 
образования

4 Захаренков В ладимир Григорьевич м ето д и ст  по  и н ф о р м ац и о н н ы м  тех н о л о ги ям  О тд ел а  
об разован и я

5 Тихонов Александр Петрович директор М КОУ СОШ  №1, г. Козельск, учитель истории 
МКОУ СОШ  №1, г. Козельск

6 Родина Ю лия Владимировна директор М КОУ "ООШ  № 2", г. Козельск, учитель 
иностранного языка М КОУ "ООШ  №2", г. Козельск

7 Савотина Наталья Александровна директор М КОУ "СОШ  № 3», г. Козельск

8 Папышкина Ирина Анатольевна директор МКОУ "ООШ  № 4", г. Козельск

9 Волкова Ольга Ивановна директор, учитель русского языка и литературы МКОУ 
"СОШ №1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.", г. Сосенский

10 Бахаева Лариса Владимировна директор М КОУ «СОШ  № 2», г. Сосенский

11 Мудрова М арина Анатольевна директор, учитель русского языка и литературы МКОУ 
«СОШ», д. Киреевское-Второе

12 Кондрахина Валентина Николаевна директор МКОУ «ООШ », с. Волконское, учитель 
математики М КОУ «ООШ », с. Волконское

13 Зобова Ирина Николаевна директор М КОУ «ООШ », д. Дешовки

14 Калиничева Ольга Анатольевна директор М КОУ «ООШ », с. Березинский стеклозавод, 
учитель химии М КОУ «ООШ », с. Березинский 
стеклозавод

15 Болдырева Ю лия Евгеньевна директор М КОУ «ООШ », с. Нижние Прыски

16 Сидоренко М ария Ивановна директор МКОУ ООШ , д. Каменка, учитель начальных 
классов М КОУ ООШ , д. Каменка f

17 Гришина Инна Павловна директор М КОУ «ООШ », д. Подборки

18 Соколова Наталия Евгеньевна директор М КОУ «ООШ », с. Попелево

19 Астахова Дарья Сергеевна директор М КОУ ООШ , с. Покровск, учитель химии и 
биологии М КОУ ООШ , с. Покровск

20 Ш мырева Татьяна Ю рьевна директор ЧОУ «Православная гимназия в г. Козельске» 
(по согласованию)



Приложение № 3
к приказу Отдела образования

от 06.09.2024 г. № 110/3

Состав муниципальных предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по экономике

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Афонина Ольга 
Владимировна

учитель математики МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ Игнатова 
В.Н.”, г. Сосенский (председатель)

2. Малютина Мария 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

3. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

4. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

5. Ермакова
Валентина
Федоровна

учитель математики МКОУ “СОШ №2” , г. Сосенский

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по литературе

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Кулюкина
Валентина
Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (председатель)

2. Мачугина Ольга 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1, 
г. Козельск

3. Волкова Ольга 
Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

4. Шмелева
Зинаида
Олеговна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

5. Курако Елена 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 йм. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

6. Минакова
Татьяна
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3” , 
г. Козельск



№
и/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по французскому
языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Полищук Татьяна 
Ивановна

доцент кафедры французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию)

2. Перова Анна 
Константиновна

доцент кафедры французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию)

3. Кисель Нина 
Васильевна

заместитель директора, учитель французского языка, МБОУ 
«Лицей №36» г. Калуги (по согласованию)

4. Аляпкина Ксения 
Игоревна

учитель французского языка, МБОУ «Гимназия №19» г. Калуги 
(по согласованию)

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по праву

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова
Лада
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский (председатель)

2. Давыдова
Кристина
Геннадьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

3. Чупрунов Олег 
Васильевич

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

4. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

5. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по русскому языку
(5-11 класс)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Кулюкина
Валентина
Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (председатель)

____________________________________________ i_____ '________
2. Минакова Татьяна 

Валерьевна
учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Соколова
Светлана
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

4. Потапушкина
Наталья
Владимировна

Учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №2”, 
г. Козельск

5. Илюшина
Людмила
Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск



№
и/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по русскому языку
(4 класс)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Даныпина
Наталья
Анатольевна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск 
(председатель)

2. Якушина Тамара 
Михайловна

учитель начальных классов МКОУ СОШ №1, г. Козельск

3. Хромова Ольга 
Михайловна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Матвеева
Татьяна
Ивановна

учитель начальных классов МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

5. Морозова
Светлана
Анатольевна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ 
Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по испанскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Г орелова Ирина 
Викторовна

учитель испанского и английского языков, МБОУ «Лицей №36», 
г. Калуги (по согласованию)

2. Кудрявцева
Анастасия
Сергеевна

учитель испанского и английского языков, НОЧУ СОШ «Радуга» 
г. Калуги (по согласованию)

3. Сааведра 
Вильябланка 
Мария Сергеевна

учитель иностранных языков, МБОУ Лицей «Физико-техническая 
школа» г. Обнинска (по согласованию)

4. Кузнецова
Виктория
Константиновна

студентка НИЯУ МИФИ, призер заключительного этапа ВсОШ 
по испанскому языку 2021-22, 2022-23 уч.г. (по согласованию)

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по китайскому языку
f '

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Ендина Дарья 
Олеговна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э.Циолковского; 
учитель иностранных языков НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги 
(по согласованию)

2. Фролова Юлия 
Владимировна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э.Циолковского 
учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 г.о.Серпухов 
(по согласованию)



3. Карачун
Екатерина
Александровна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э.Циолковского; 
учитель иностранных языков, МБОУ Гимназия №24 г. Калуги 
(по согласованию)

4. Махнева
Маргарита
Михайловна

преподаватель, МБОУ «Лицей №36».,г. Калуги; преподаватель 
китайского и английского языков, Центр одаренных детей 
Калужской области (по согласованию)

№
п/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по итальянскому
языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Кузнецова
Виктория
Александровна

учитель итальянского языка ГБОУ школа № 1576 г. Москвы 
(по согласованию)

2. Струнина Анна 
Григорьевна

учитель итальянского языка ГБОУ Школа №1251 имени генерала 
Шарля де Голля г. Москвы (по согласованию)

3. Чулкова Евдокия 
Дмитриевна

старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей 
редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

4. Тюлькина
Анастасия
Анатольевна

старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей 
редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

№
п/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по мировой художественной культуре (МХК)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Мачугина Ольга 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1, 
г. Козельск (председатель)

2. Хроленко
Кристина
Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

3. Куваева
Анастасия
Владимировна

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

4. Бойцова Надежда 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

5. Мудрова Марина 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ”, 
д. Киреевское-Второе

№
п/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по истории

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова
Лада
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ №2». 
г. Сосенский (председатель)

2. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск



3. Ермолина
Алевтина
Васильевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

4. Усманова
Татьяна
Юрьевна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

5. Секерин
Александр
Николаевич

учитель истории и обществознания МКОУ ООШ, д. Каменка

6. Ежукова
Виктория
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Березинский Стеклозавод

7 Тихонов
Александр
Петрович

учитель истории МКОУ СОШ №1, г. Козельск

№
п/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по географии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Г уржева Т атьяна 
Г ригорьевна

учитель биологии и географии МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель)

2. Воробьева
Ольга
Константиновна

учитель географии МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

3. Митрофанова
Галина
Тихоновна

учитель физики и географии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

4. Шмиденгер
Юлия
Владимировна

учитель биологии МКОУ “ООШ”, с. Березинский стеклозавод

5. Вороненкова
Ольга
Владимировна

учитель химии, 
биологии, географии МКОУ “ООШ”, с. Попелево

№
п/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по немецкому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы
?

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель)

2. Щербина Татьяна 
Сергеевна

преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого языка, 
КГУ им. К.Э.Циолковского (по согласованию)

3. Г авриченков
Александр
Николаевич

зав.кафедрой теории языкознания и немецкого языка, кандидат 
педагогических наук, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию)

4. Королёва Татьяна 
Константиновна

старший преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого 
языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по согласованию)



5. Коновалихина 
Ксения 
Викторовна

старший преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого 
языка, КГУ им. К.Э.Циолковского (по согласованию)

№
п/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по обществознанию

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова Лада 
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский (председатель)

2. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Малютина Мари 
я Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

4. Денисов Сергей 
Владимирович

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск

5. Давыдова 
Кристина 
Г еннадьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по экологии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Романова
Галина

Васильевна

учитель биологии МКОУ “СОШ №3” , г. Козельск (председатель)

2. Марченко
Людмила

Михайловна

учитель биологии МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

3. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

4. Воронова
Наталья

Николаевна

учитель химии и биологии МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

5. Загоренко
Марина

Дмитриевна

учитель биологии и химии МКОУ “ООШ” , с. Нижние Прыски

6. Мысова
Светлана

Николаевна

учитель биологии и труда (технологии) МКОУ Г“СОШ №1 им. 
Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский



№
и/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по английскому
языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель)

2. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

3. Панасова Ирина 
Николаевна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

5. Костюк Татьяна 
Алексеевна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

6. Агеева Татьяна 
Петровна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск

7. Сергеенко
Алена
Александровна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по труду (технологии)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Колокольчикова 
Роза Фаритовна

учитель физической культуры, ОБЗР и труда (технологии) МКОУ 
“ООШ”, с. Березинский стеклозавод (председатель)

2. Бобылкин 
Г еннадий 
Г еоргиевич

учитель труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Посполита 
Елена Ивановна

учитель труда (технологии) МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Конкина
Екатерина
Викторовна

учитель труда (технологии) МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

5. Серегина Ирина 
Ивановна

учитель труда (технологии) МКОУ “ООШ”, с. Попелево

6. Белоконь
Людмила
Алексеевна

учитель труда (технологии) МКОУ СОШ №1, г. Козельск

7. Антонопуло
Сергей
Леонидович

учитель информатики, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ 
№1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский ,

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по основам 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Лапенко
Константин
Вячеславович

учитель ОБЗР МКОУ СОШ №1 г. Козельск (председатель)



2. Бобылкин 
Г еннадий 
Г еогргиевич

учитель труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Алтынов
Александр
Александрович

учитель ОБЗР МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

• 1

4. Коростелев
Сергей
Валерьевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ ООШ, с. Покровск

5. Антонопуло
Сергей
Леонидович

учитель информатики, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ 
№1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

6. Буравцов
Александр
Анатольевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Попелево

№
п/
п

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по школьному краеведению

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Малютина Мари я 
Владимировна

учитель истории и обгцествознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель)

2. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

4. Денисов Сергей 
Владимирович

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск

5. Ежукова
Виктория
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Березинский Стеклозавод

6. Ермолина
Алевтина
Васильевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

№
и/
и

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по физической культуре

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы
t 1

1. Изотов Иван 
Николевич

учитель физической культур МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель)

2. Павлюк Василий 
Адамович

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

3. Зайцев Михаил 
Анатольевич

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

4. Гришачев Иван 
Павлович

учитель физической культуры и труда (технологии) МКОУ “ООШ 
№4”, г. Козельск

5. Потапушкин
Сергей
Николаевич

учитель физической культуры МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск



6. Коростелев
Сергей
Валерьевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ ООШ, с. Покровск

7. Кох Елена 
Николаевна

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ 
Игнатова В.Н.” , г. Сосенский

8. Буравцов
Александр
Анатольевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Попелево

f



Приложение № 4
к приказу Отдела образования

от 06.09.2024 г. № 110/3

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету в 2024/25 учебном году

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по астрономии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1 . Г ончаренко 
Елена
Александровна

учитель физики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (председатель 
жюри)

2. Бугаев
Александр
Михайлович

учитель физики МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

3. Бурулева
Тамара
Михайловна

учитель физики МКОУ СОШ №1, г. Козельск

4. Юнаш Наталья 
Сергеевна

учитель физики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (секретарь жюри)

5. Митрофанова
Галина
Тихоновна

учитель географии и физики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

6 . Шайхулина
Валентина
Ивановна

учитель физики МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по экономике

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Афонина Ольга 
Владимировна

учитель математики МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ Игнатова 
В.Н.”, г. Сосенский (председатель жюри)

2. Малютина Мария 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(секретарь жюри)

3. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ' “СОШ №3”, 
г. Козельск

4. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

5. Ермакова
Валентина
Федоровна

учитель математики МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский



№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по литературе

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Курако Елена 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский (председатель жюри)

2. Мачугина Ольга 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1, 
г. Козельск

3. Бойцова
Надежда

Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский (секретарь жюри)

4. Шмелева
Зинаида
Олеговна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

5. Кулюкина
Валентина

Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

6. Минакова
Татьяна

Валерьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

7. Холопова Ирина 
Константиновна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

8. Жигалкина 
Ольга Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

9. Белова Юлия 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

10. Потапушкина
Наталья

Владимировна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №2”, 
г. Козельск

11. Илюшина
Людмила

Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск

12. Ильченко Елена 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Березичский Стеклозавод

13. Никулина
Светлана
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
д. Подборки

14. Малишевская
Лидия

Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Березичский Стеклозавод

15. Лютова Любовь 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, д. Дешовки

16. Сергушкина
Любовь

Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Волконское

17. Мудрова
Марина

Анатольевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ”, 
д. Киреевское-Второе

18. Тереничева
Светлана
Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ ООШ д. Каменка



19. Черкесова
Анастасия

Александровна

учитель русского языка и литературы МКОУ ООШ, с. Покровск

20. Шуняева
Татьяна

Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

21. Дубова
Екатерина

Владимировна

учитель русского языка и литературы ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по французскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Полищук Татьяна 
Ивановна

доцент кафедры французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию)

3. Перова Анна 
Константиновна

доцент кафедры французского языка, КГУ им. К.Э.Циолковского 
(по согласованию)

4. Кисель Нина 
Васильевна

заместитель директора, учитель французского языка, МБОУ 
«Лицей №36» г. Калуги (по согласованию)

5. Аляпкина Ксения 
Игоревна

учитель французского языка, МБОУ «Гимназия №19» г. Калуги 
(по согласованию)

6. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физике

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Гончаренко Елена 
Александровна

учитель физики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (председатель 
жюри)

2 Юнаш Наталья 
Сергеевна

учитель физики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (секретарь жюри)

3. Бугаев
Александр
Михайлович

учитель физики МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск ?

4 Антюхова
Тамара
Александровна

учитель физики МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

5 Шайхулина
Валентина
Ивановна

учитель физики МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

6 Г олубева
Галина
Ивановна

учитель физики и информатики МКОУ “ООШ”, с. Попелево



7 Королева
Валентина
Васильевна

учитель математики и физики МКОУ “ООШ”, д. Подборки

8. Назаренко
Ольга
Матвеевна

учитель математики и физики МКОУ ООШ, с. Покровск

9 Мишина Елена 
Ивановна

учитель математики и физики МКОУ “ООШ”, с. Березичский 
Стеклозавод

10 Коленцова
Оксана
Николаевна

учитель физики, математики и информатики ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по праву

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова
Лада
Валерьевна

учитель истории и обгцествознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский (председатель жюри)

2. Луцик Светлана 
Михайловна

учитель истории, обгцествознания и географии МКОУ “ООШ 
№2”, г. Козельск

3. Чурилина
Екатерина
Викторовна

учитель истории и обгцествознания МКОУ “ООШ”, с. Попелево

4. Давыдова 
Кристина 
Г еннадьевна

учитель истории и обгцествознания МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский (секретарь жюри)

5. Чупрунов Олег 
Васильевич

учитель истории и обгцествознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

6. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

7. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обгцествознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку (5-11 класс)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Кулюкина
Валентина
Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОД1 №3”, 
г. Козельск (председатель жюри)

2. Минакова Татьяна 
Валерьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (секретарь жюри)

3. Соколова
Светлана
Алексеевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

4. Потапушкина
Наталья
Владимировна

Учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №2”, 
г. Козельск

5. Илюшина учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ №4”,



Людмила
Михайловна

г. Козельск

6. Ильченко Елена 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Березичский Стеклозавод

7. Черкесова
Анастасия
Александровна

учитель русского языка и литературы МКОУ ООШ, с. Покровск

8. Шуняева Татьяна 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

9. Холодова Ирина 
Константиновна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

10. Малишевская
Лидия
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Березичский Стеклозавод

11. Жигалкина 
Ольга Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

12. Лютова Любовь 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, д. Дешовки

13. Мачугина Ольга 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1, 
г. Козельск

14. Сергушкина
Любовь
Дмитриевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
с. Волконское

15. Мудрова
Марина
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ”, 
д. Киреевское-Второе

16. Курако Елена 
Михайловна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

17. Бойцова
Надежда
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

18. Тереничева
Светлана
Ивановна

учитель русского языка и литературы МКОУ ООШ, д. Каменка

19. Никулина
Светлана
Юрьевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “ООШ”, 
д. Подборки

20. Федина Галина 
Федоровна

учитель русского языка МКОУ “ООШ”, с. Попелево

21. Дубова Екатерина 
Владимировна

учитель русского языка и литературы ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку (4 класс)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Данынина
Наталья
Анатольевна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Якушина Тамара 
Михайловна

учитель начальных классов МКОУ СОШ №1, г. Козельск



3. Хромова Ольга 
Михайловна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Матвеева
Татьяна
Ивановна

учитель начальных классов МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

5. Морозова
Светлана
Анатольевна

учитель начальных классов МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ 
Игнатова В.Н.”, г. Сосенский (секретарь жюри)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по испанскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Г орелова Ирина 
Викторовна

учитель испанского и английского языков, МБОУ «Лицей №36», 
г. Калуги (по согласованию)

3. Кудрявцева
Анастасия
Сергеевна

учитель испанского и английского языков, НОЧУ СОШ «Радуга» 
г. Калуги (по согласованию)

4. Сааведра 
Вильябланка 
Мария Сергеевна

учитель иностранных языков, МБОУ Лицей «Физико-техническая 
школа» г. Обнинска (по согласованию)

5. Кузнецова
Виктория
Константиновна

студентка НИЯУ МИФИ, призер заключительного этапа ВсОШ 
по испанскому языку 2021-22, 2022-23 уч.г. (по согласованию)

6. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по китайскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Ендина Дарья 
Олеговна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. Циолковского; 
учитель иностранных языков НОЧУ СОШ «Радуга» г. Калуги 
(по согласованию)

3. Фролова Юлия 
Владимировна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. Циолковского 
учитель иностранных языков, МБОУ СОШ №1 г.о.Серпухов 
(по согласованию)

4. Карачун
Екатерина
Александровна

преподаватель иностранных языков, КГУ им. К.Э. Циолковского; 
учитель иностранных языков, МБОУ Гимназия №24 г. Калуги 
(по согласованию)

5. Махнева
Маргарита
Михайловна

преподаватель, МБОУ «Лицей №36» г. Калуги; преподаватель 
китайского и английского языков, Центр одаренных детей 
Калужской области (по согласованию)



6. Родина Юлия учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск
Владимировна (секретарь жюри)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по итальянскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Кузнецова
Виктория
Александровна

учитель итальянского языка ГБОУ школа № 1576 г. Москвы 
(по согласованию)

3. Струнина Анна 
Г ригорьевна

учитель итальянского языка ГБОУ Школа №1251 имени генерала 
Шарля де Голля г. Москвы (по согласованию)

4. Чулкова Евдокия 
Дмитриевна

старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей 
редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

5. Тюлькина
Анастасия
Анатольевна

старший преподаватель кафедры подготовки преподавателей 
редких языков ФГБОУ ВО МГЛУ (по согласованию)

6. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по биологии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Романова Галина 
Васильевна

учитель биологии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (председатель 
жюри)

2. Марченко
Людмила
Михайловна

учитель биологии МКОУ “СОШ №2” ,г. Сосенский

3. Г уржева 
Татьяна 
Г ригорьевна

учитель биологии и географии МКОУ СОШ №1, г. Козельск

4. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

5. Воронова
Наталья
Николаевна

учитель химии и биологии МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

I
6. Илюхина

Татьяна
Дмитриевна

учитель химии и биологии МКОУ ООШ , д. Каменка

7. Романова
Галина
Васильевна

учитель биологии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

8. Шмиденгер
Юлия
Владимировна

учитель биологии МКОУ “ООШ”, с. Березичский стеклозавод



9. Вороненкова
Ольга
Владимировна

учитель химии, 
биологии, географии МКОУ “ООШ”, с. Попелево

10. Мысова
Светлана
Николаевна

учитель биологии и труда (технологии) МКОУ “СОШ №1 им. 
Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

11. Бойцова
Надежда
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

12. Зубарев
Дмитрий
Семенович

учитель химии, биологии, ОБЗР и труда (технологии) МКОУ 
“ООШ”, д. Подборки

13. Астахова Дарья 
Сергеевна

директор, учитель химии и биологии МКОУ ООШ, с. Покровск 
(секретарь жюри)

14. Загоренко
Марина
Дмитриевна

учитель биологии и химии МКОУ “ООШ”, с. Нижние Прыски

15. Федина Марина 
Алексеевна

учитель химии, биологии и географии ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по мировой художественной культуре (МХК)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Мачугина Ольга 
Васильевна

учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ №1, 
г. Козельск (председатель жюри)

2. Хроленко
Кристина
Викторовна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

3. Куваева
Анастасия
Владимировна

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

4. Бойцова Надежда 
Николаевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский (секретарь жюри)

5. Мудрова Марина 
Анатольевна

учитель русского языка и литературы МКОУ “СОШ”, 
д. Киреевское-Второе

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по истории

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова
Лада
Валерьевна

Учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ №2», 
г. Сосенский (председатель жюри)

2. Луцик Светлана 
Михайловна

учитель истории, обществознания и географии МКОУ “ООШ 
№2”, г. Козельск

3. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск



4. Ермолина
Алевтина
Васильевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

5. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (секретарь жюри)

6. Денисов Сергей 
Владимирович

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск

7. Чурилина
Екатерина
Викторовна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, с. Попелево

8. Усманова
Татьяна
Юрьевна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

9. Секерин
Александр
Николаевич

учитель истории и обществознания МКОУ ООШ, д. Каменка

10. Ежукова
Виктория
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Березинский Стеклозавод

11. Мельник
Светлана
Александровна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, д. Подборки

12. Давыдова 
Кристина 
Г еннадьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

13. Перьева Любовь 
Васильевна

учитель истории, литературы и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Вол конское

14. Егоров Алексей 
Олегович

учитель истории, обществознания и физической культуры МКОУ 
“ООШ”, с. Нижние Прыски

15. Шабуров Артем 
Сергеевич

учитель истории и обществознания ЧОУ “Православная гимназия 
в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по географии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Гуржева Татьяна 
Григорьевна

учитель биологии и географии МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Воробьева
Ольга
Константиновна

учитель географии МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

*
3. Митрофанова

Галина
Тихоновна

учитель физики и географии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

4. Третьякова
Елена
Владимировна

учитель географии МКОУ ООШ, с. Покровск

5. Луцик Светлана 
Михайловна

учитель истории, обществознания и географии МКОУ “ООШ 
№2”, г. Козельск

6. Шмиденгер
Юлия
Владимировна

учитель биологии МКОУ “ООШ”, с. Березичский стеклозавод



7. Юрова Елена 
Ивановна

учитель географии МКОУ “ООШ”, с. Волконское

8. Зубарев
Дмитрий
Семенович

учитель химии, биологии, географии, ОБЗР и труда (технологии) 
МКОУ “ООШ”, д. Подборки

9. Тищенко Елена 
Михайловна

учитель химии и географии МКОУ “СОШ №1 им. Еероя РФ 
Игнатова В.Н.” г. Сосенский (секретарь жюри)

10. Вороненкова
Ольга
Владимировна

учитель химии, 
биологии, географии МКОУ “ООШ”, с. Попелево

11. Федина Марина 
Алексеевна

учитель химии, биологии и географии ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Афонина Ольга 
Владимировна

учитель математики МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ Игнатова 
В.Н.”, г. Сосенский (председатель жюри)

2. Аверина
Марина

Викторона

учитель математики МКОУ СОШ №1, г. Козельск (секретарь 
жюри)

3. Рашевская
Надежда
Ивановна

учитель математики МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Ильченко
Любовь

Ивановна

учитель математики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

5. Сластенкина
Татьяна

Евгеньевна

учитель математики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

6. Шмакова
Валентина
Ивановна

учитель математики и информатики МКОУ ООШ, д. Каменка

7. Черноусова
Ольга

Михайловна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ №2”, 
г. Козельск

8. Магрицкая
Валентина

Дмитриевна

учитель математики МКОУ “ООШ”, с. Березичский стеклозавод

9. Мишина Елена 
Ивановна

учитель математики и физики МКОУ “ООШ”, е. Березичский 
стеклозавод

10. Серегина Анна 
Александровна

учитель начальных классов МКОУ “ООШ”, с. Березичский 
стеклозавод

11. Казарина Ирина 
Юрьевна

учитель начальных классов МКОУ “ООШ”, с. Березичский 
стеклозавод

12. Г омонова 
Марина 

Александровна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ” , д. Подборки

13. Королева
Валентина
Васильевна

учитель математики и физики МКОУ “ООШ”, д. Подборки



14. Ермилова
Татьяна

Павловна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

15. Назаренко
Ольга

Матвеевна

учитель математики и физики МКОУ ООШ, с. Покровск

16. Коленцова
Оксана

Николаевна

учитель физики, математики и информатики ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по немецкому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иност ранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Щербина Татьяна 
Сергеевна

преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого языка, 
КГУ им. К.Э. Циолковского (по согласованию)

3. Г авриченков
Александр
Николаевич

зав.кафедрой теории языкознания ц немецкого языка, кандидат 
педагогических наук, КГУ им. К.Э. Циолковского 
(по согласованию)

4. Королёва Татьяна 
Константиновна

старший преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого 
языка, КГУ им. К.Э. Циолковского (по согласованию)

5. Коновалихина
Ксения
Викторовна

старший преподаватель кафедры теории языкознания и немецкого 
языка, КГУ им. К.Э. Циолковского (по согласованию)

6. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по химии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Г ыренкова Ирина 
Владиславовна

учитель химии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (председатель 
жюри)

2. Сидорова Ирина 
Викторовна

учитель химии МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, 
г. Сосенский

3. Тищенко Елена 
Михайловна

учитель химии МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ Цгнатова В.Н.”, 
г. Сосенский

4. Илюхина Татьяна 
Дмитриевна

учитель химии и биологии МКОУ ООШ, д. Каменка

5. Воронова Наталья 
Николаевна

учитель химии и биологии МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

6. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

7. Калиничева Ольга 
Анатольевна

учитель химии МКОУ “ООШ”, с. Березичский стеклозавод

8. Зубарев Дмитрий 
Семенович

учитель химии, биологии, географии, ОБЗР и труда (технологии) 
МКОУ “ООШ”, д. Подборки



9. Астахова Дарья 
Сергеевна

директор, учитель химии и биологии МКОУ ООШ, с. Покровск 
(секретарь жюри)

10. Ларкович Елена 
Викторовна

учитель химии МКОУ СОШ №1 г. Козельск

11. Вороненкова
Ольга
Владимировна

учитель химии, биологии, географии МКОУ “ООШ”, с. Попелево

12. Загоренко Марина 
Дмитриевна

учитель биологии и химии МКОУ “ООШ”, с. Нижние Прыски

13. Федина Марина 
Алексеевна

учитель химии, биологии и географии ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Телятникова Лада 
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский (председатель жюри)

2. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (секретарь жюри)

4. Малютина Мари 
я Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск

5. Секерин
Александр
Николаевич

учитель истории и обществознания МКОУ ООШ, д. Каменка

6. Денисов Сергей 
Владимирович

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск

7. Луцик Светлана 
Михайловна

учитель истории, обществознания и географии МКОУ “ООШ 
№2”, г. Козельск

8. Ежукова
Виктория
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с.
Березинский Стеклозавод

9. Перьева Любовь 
Васильевна

учитель истории, литературы и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Волконское

10 Кондрашова
Ирина
Михайловна

учитель обществознания и ОБЗР МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

11. Мельник
Светлана
Александровна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”; д. Подборки

12. Чурилина
Екатерина
Викторовна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, с. Попелево

13. Давыдова 
Кристина 
Г еннадьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №1 им. Героя 
РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

14. Шабуров Артем 
Сергеевич

учитель истории и обществознания ЧОУ “Православная гимназия 
в г. Козельске” (по согласованию)



№
и/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по экологии

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Романова
Галина

Васильевна

учитель биологии МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск (председатель 
жюри)

2. Марченко
Людмила

Михайловна

учитель биологии МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

3. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

4. Воронова
Наталья

Николаевна

учитель химии и биологии МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

5. Загоренко
Марина

Дмитриевна

учитель биологии и химии МКОУ “ООШ”, с. Нижние Прыски

6. Мысова
Светлана

Николаевна

учитель биологии и труда (технологии) МКОУ “СОШ №1 им. 
Героя РФ Игнатова В.Н.” г. Сосенский (секретарь жюри)

№
п/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Мишина Светлана 
Александровна

учитель информатики МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский 
(председатель жюри)

2. Нагих Юлия 
Сергеевна

учитель информатики МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

3. Антонопуло
Сергей
Леонидович

учитель информатики, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ 
№1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

4. Шмакова
Валентина
Ивановна

учитель математики и информатики МКОУ ООШ, д. Каменка

5. Никитина
Наталья
Николаевна

учитель информатики МКОУ СОШ №1, г. Козельск (секретарь 
жюри)

6. Аленичева
Виктория
Александровна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

7. Черноусова
Ольга
Михайловна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ №2”, 
г. Козельск

8. Г омонова
Марина
Александровна

учитель математики и информатики МКОУ “ООШ”, д. Подборки



9. Г олубева
Галина
Ивановна

учитель физики и информатики МКОУ “ООШ”, с. Попелево

10. Коленцова
Оксана
Николаевна

учитель физики, математики и информатики ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Молокина
Марина
Валентиновна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Родина Юлия 
Владимировна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

3. Панасова Ирина 
Николаевна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

4. Г ожиневская
Галина
Ивановна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

5. Костюк Татьяна 
Алексеевна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №2”. г. Сосенский

6. Агеева Татьяна 
Петровна

учитель иностранного языка МКОУ СОШ №1, г. Козельск

7. Сергеенко
Алена
Александровна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ №4”, г. Козельск

8. Аршакян
Анжела
Федоровна

учитель иностранного языка МКОУ ООШ. д. Каменка

9. Гречишникова
Наталья
Андреевна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ”, с. Березинский 
стеклозавод

10. Мартычева
Анастасия
Евгеньевна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ”, с. Волконское

11. Тарасова Елена 
Александровна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ”, д. Подборки

12. Солохина
Ксения
Романовна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ” , с. Нижние Прыски

? 1
13. Долгих Оксана 

Владимировна
учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ 
Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

14. Питейкина
Юлия
Александровна

учитель иностранного языка МКОУ “СОШ №1 им. Героя РФ 
Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

15. Дорошевская
Екатерина
Александровна

учитель иностранного языка МКОУ “ООШ”, с. Попелево



16. Рыльцева 
Карина 
Г еннадьевна

учитель иностранного языка ЧОУ “Православная гимназия 
в г. Козельске” (по согласованию)

17. Петрова
Людмила
Николаевна

учитель иностранного языка ЧОУ “Православная гимназия 
в г. Козельске” (по согласованию)

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по труду (технологии)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Колокольчикова 
Роза Фаритовна

учитель физической культуры, ОБЗР и труда (технологии) МКОУ 
“ООШ”, с. Березинский стеклозавод (председатель жюри)

2. Бобылкин 
Г еннадий 
Г еоргиевич

учитель труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Посполита 
Елена Ивановна

учитель труда (технологии) МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Конкина
Екатерина
Викторовна

учитель труда (технологии) МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

5. Серегина Ирина 
Ивановна

учитель труда (технологии) МКОУ “ООШ”, с. Попелево

6. Белоконь
Людмила
Алексеевна

учитель труда (технологии) МКОУ СОШ №1, г. Козельск

7. Гришачев Иван 
Павлович

учитель физической культуры и труда (технологии) МКОУ “ООШ 
№4”, г. Козельск

8. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

9. Антонопуло
Сергей
Леонидович

учитель информатики, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ 
№1 им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

10. Мысова
Светлана
Николаевна

учитель биологии и труда (технологии) МКОУ “СОШ №1 
им. Героя РФ Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

11. Макарова
Наталья
Николаевна

учитель труда (технологии) МКОУ “ООШ”, с. Волконское

12. Зубарев
Дмитрий
Семенович

учитель химии, биологии, географии, ОБЗР и труда (технологии)
МКОУ “ООШ”, д. Подборки ;

г
13. Третьякова

Елена
Владимировна

учитель географии и труда (технологии) МКОУ ООШ, 
с. Покровск



№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР)

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Лапенко
Константин
Вячеславович

учитель ОБЗР МКОУ СОШ №1 г. Козельск (председатель жюри)

2. Бобылкин 
Г еннадий 
Г еогргиевич

учитель труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (секретарь жюри)

3. Алтынов
Александр
Александрович

учитель ОБЗР МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

4. Коростелев
Сергей
Валерьевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ ООШ, с. Покровск

5. Антонопуло
Сергей
Леонидович

учитель информатики, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ “СОШ 
№1 им. Героя РФ Игнатова В.И.”, г. Сосенский

6. Черных Алла 
Владимировна

учитель биологии, химии, труда (технологии) и ОБЗР МКОУ 
“ООШ №2”, г. Козельск

7. Колокольчикова 
Роза Фаритовна

учитель физической культуры, ОБЗР и труда (технологии) МКОУ 
“ООШ”, с. Березичский стеклозавод

8. Ромашина
Светлана
Анатольевна

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Волконское

9. Зубарев
Дмитрий
Семенович

учитель химии, биологии, географии, ОБЗР и труда (технологии) 
МКОУ “ООШ”, д. Подборки

10. Кондрашова
Ирина
Михайловна

учитель обществознания и ОБЗР МКОУ “ООШ”, с. Нижние 
Прыски

11. Буравцов
Александр
Анатольевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Попелево

12. Коленцов Роман 
Николаевич

учитель физической культуры и ОБЗР ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)

№
и/
и

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по школьному краеведению

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы 1

1. Малютина Мари я 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Требухова
Людмила
Антоновна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск

3. Сычева Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №3”, 
г. Козельск (секретарь жюри)

4. Денисов Сергей 
Владимирович

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ №4”, 
г. Козельск



5. Куваева
Анастасия
Владимировна

советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

6. Ежукова
Виктория
Валерьевна

учитель истории и обществознания МКОУ “ООШ”, 
с. Березинский Стеклозавод

7. Ермолина
Алевтина
Васильевна

учитель истории и обществознания МКОУ “СОШ №2”, 
г. Сосенский

№
п/
п

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Изотов Иван 
Николевич

учитель физической культур МКОУ СОШ №1, г. Козельск 
(председатель жюри)

2. Павлюк Василий 
Адамович

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №2”, г. Сосенский

3. Зайцев Михаил 
Анатольевич

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск 
(секретарь жюри)

4. Трошин
Александр
Сергеевич

учитель физической культуры МКОУ “СОШ №3”, г. Козельск

5. Еришачев Иван 
Павлович

учитель физической культуры и труда (технологии) МКОУ “ООШ 
№4”, г. Козельск

6. Потапушкин
Сергей
Николаевич

учитель физической культуры МКОУ “ООШ №2”, г. Козельск

7. Колокольчикова 
Роза Фаритовна

учитель физической культуры, ОБЗР и труда (технологии) МКОУ 
“ООШ”, с. Березинский стеклозавод

8. Ромашина
Светлана
Анатольевна

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Волконское

9. Муратова
Валентина
Алексеевна

учитель физической культуры МКОУ “ООШ”, д. Дешовки

10. Еиясова Дарина 
Зубайдуллоевна

учитель физической культуры МКОУ “ООШ”, д. Подборки

11. Коростелев
Сергей
Валерьевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ ООШ, с. Покровск

12. Кох Елена 
Николаевна

учитель физической культуры МКОУ “СОШ M l им. Еероя РФ 
Игнатова В.Н.”, г. Сосенский

13. Буравцов
Александр
Анатольевич

учитель физической культуры и ОБЗР МКОУ “ООШ”, 
с. Попелево

14. Егоров Алексей 
Олегович

учитель истории и физической культуры МКОУ “ООШ”, 
с. Нижние Прыски

15. Коленцов Роман 
Николаевич

учитель физической культуры и ОБЗР ЧОУ “Православная 
гимназия в г. Козельске” (по согласованию)



Приложение № 5
к приказу Отдела образования

от 06.09.2024 г. № 1Ю/3

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№
и/
и

Фамилия, имя, 
отчество

Должность, место работы

1. Митина Елена 
Павловна

заведующий Отделом образования (председатель оргкомитета)

2. Хорошко Анна 
Александровна

заместитель заведующего Отделом образования

3. Смирнова Анна 
Сергеевна

заведующая методическим кабинетом Отдела образования

4. Представитель образовательных организаций-член жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету, не 
участвующий в проверке работы участника апелляции и не являющийся его 
педагогом (по согласованию)

6. Представитель образовательных организаций-член жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету, не 
участвующий в проверке работы участника апелляции и не являющийся его 
педагогом (по согласованию)

г


